
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1843/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie 108 drzew znajdujących się na nieruchomości 

położonej w  Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 

Gniezno, arkusz mapy 37, działka nr 1/14 o pow. 22,8349 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

nr PO1G/00071714/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1843/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona w § 1 

ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 

użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 

Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 106 drzew 

znajdujących się na terenie zabytkowego parku, na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy 

ul. Poznańskiej 15. Przedmiotowe drzewa są suche, ze złamaniami i   z uwagi na zły stan 

fitosanitarny stanowią zagrożenie dla osób przebywających w ich pobliżu. Jednocześnie 

Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa z gatunku 

świerk pospolity o  obwodzie pnia 59 cm mierzonym na wysokości 130 cm oraz drzewa z gatunku 

modrzew europejski o obwodzie pnia 102 cm mierzonym na wysokości 130 cm. Powyższe 

2  drzewa  rosną w  bezpośrednim sąsiedztwie budynków szpitalnych nr 8 i  9, posadowionych 

na ww. nieruchomości,  w których znajdują się oddziały psychiatryczne. Ponadto drzewa kolidują 

z  projektowanym podjazdem dla osób niepełnosprawnych oraz projektowaną zewnętrzną 

instalacją centralnego ogrzewania. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z  2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1843/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie, 

przy ul. Poznańskiej 15 

Lp. 
Gatunek - nazwa 

polska 
Gatunek - nazwa 

łacińska 

Obwód na 
wys. 130 
cm [cm] 

Obwód na 
wys. 5 cm 

[cm] 
Stan zdrowotny i uwagi 

1 daglezja zielona Pseudotsuga menziesii 132 >50 Drzewo suche. 

2 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 163 >50 Drzewo suche. 

3 głóg jednoszyjkowy Crataegus monogyna 104 >50 
Pień rozłamany v-kształtnie, 60% 
posuszu w koronie. 

4 klon srebrzysty Acer saccharinum 163 >80 
Przegnita szyja korzeniowa. Martwica 
pnia. Zachwiana statyka. Owocniki 
grzybów patogenicznych na pniu. 

5 klon pospolity Acer platanoides 198 >50 Wyłamany pień. Grozi przełamaniem. 

6 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 45 >65 
Suchoczub, drzewo pochylone, grozi 
wywróceniem. 

7 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 123 >65 
Drzewo przechylone na parking, 
posusz w koronie. 

8 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 88 >65 
Drzewo pochylone na parking, 
połamane gałęzie, posusz w koronie. 

9 
modrzew 
europejski 

Larix decidua 163 >50 Drzewo suche. 

10 grab pospolity Carpinus betulus 91 >50 
60% posuszu w koronie, kora odpada, 
nad chodnikiem i ławką. 

11 lipa drobnolistna Tilia cordata 82 >50 Drzewo suche. 

12 klon pospolity Acer platanoides 162 >50 Drzewo suche. 

13 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 80 >50 Drzewo suche. 

14 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 47 >50 Drzewo suche. 

15 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 49 >50 
Suchoczub. Widoczna martwica po 
całej długości pnia. 

16 jabłoń dzika Malus sylvestris 139 >50 
Wyłamana korona zawieszona na 
sąsiednim drzewie. 

17 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 66 >50 Drzewo suche. 

18 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 120/86/79 >50 Drzewo suche. 

19 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 33 <50 Drzewo suche. 

20 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 40/39/24 >50 Drzewo suche. 

21 lipa drobnolistna Tilia cordata 166 >50 
Wypróchniała podstawa pnia. 
Drzewo pochylone na ławkę. 



 Strona 2 
 

Owocnik hubiaka pospolitego na 
pniu. 

22 lipa drobnolistna Tilia cordata 110 >50 Suchoczub. Dziuple na wierzchołku. 

23 lipa drobnolistna Tilia cordata 88 >50 
Wypróchniały pień. Grozi 
przełamaniem. Utrata stabilności w 
podłożu. 

24 lipa drobnolistna Tilia cordata 118 >50 Drzewo suche. 

25 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 49 >50 Drzewo suche. 

26 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 43 >50 Drzewo suche. 

27 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 41 >50 Drzewo suche. 

28 topola kanadyjska Populus x canadensis 88 >80 Drzewo suche. 

29 wierzba babilońska Salix babylonica 95 >80 
Wyłamany konar. Pień grozi 
przełamaniem. 

30 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 87 >65 Drzewo suche. 

31 klon jawor Acer pseudoplatanus 93 >50 Suchoczub. 

32 lipa drobnolistna Tilia cordata 61 >50 
Pień złamany, korona opiera się na 
ziemi. 

33 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 73 >50 Suchoczub. 

34 klon jawor Acer pseudoplatanus 78 >50 Drzewo suche. 

35 klon jawor Acer pseudoplatanus 119 >50 
85% posuszu w koronie. Rośnie przy 
ścieżce. 

36 dąb szypułkowy Quercus robur 71 >50 Drzewo suche. 

37 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 109 >50 Drzewo suche. 

38 sosna pospolita Pinus sylvestris 60 >50 Drzewo suche. 

39 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 56 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

40 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 31 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

41 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 49 >50 Drzewo suche. 

42 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 42 >50 Drzewo suche. 

43 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 50 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

44 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 62 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

45 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 52 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

46 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 36 >50 Drzewo suche. 

47 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 31 <50 Drzewo suche. 

48 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 45 >50 Drzewo suche. 

49 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 45 >50 Drzewo suche. 

50 dąb szypułkowy Quercus robur 35 <50 Drzewo suche. 

51 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 52 >50 Drzewo suche. 

52 wiąz szypułkowy Ulmus laevis - - Wywrot. 



 Strona 3 
 

53 dąb szypułkowy Quercus robur 99 >50 Drzewo suche. 

54 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 108 >50 Drzewo suche. 

55 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 45 >50 Drzewo suche. 

56 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 56 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

57 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 39 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

58 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 66 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

59 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 51 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

60 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 48 >50 
Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce i 
ławce. 

61 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 33 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

62 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 42 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

63 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 82 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

64 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 113 >50 Rozłamany pień. Rośnie przy ścieżce. 

65 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 33 <50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

66 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 56 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

67 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 45 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

68 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 49 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

69 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 54 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

70 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 36 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

71 jesion wyniosły Fraxinus excelsior - - Złom.  

72 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 52/37 >50 Drzewo suche. 

73 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 121 >50 Drzewo suche. 

74 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 50 >50 
Naderwany system korzeniowy, 
drzewo pochylone, posusz w koronie. 

75 dąb szypułkowy Quercus robur 51 >50 Drzewo suche. 

76 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 40 >50 Drzewo suche. 

77 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 31 >50 Drzewo suche. 

78 jabłoń dzika Malus sylvestris 110 >50 Suchoczub. Rośnie przy parkingu. 

79 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 
91/61/53/4
7/40 

>50 Drzewo suche. 

80 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 85, 63 >50 Drzewo suche. 

81 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 44 >50 Drzewo suche. 

82 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 57 >50 Drzewo suche. 

83 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 49 >50 Drzewo suche. 

84 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 57 >50 Drzewo suche. 

85 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 36 >50 Drzewo suche. 

86 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 43 >50 Drzewo suche. 



 Strona 4 
 

87 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 84 >50 Drzewo suche. 

88 topola kanadyjska Populus x canadensis 120 >80 Drzewo suche. 

89 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 42 >50 Drzewo suche. 

90 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 156 >50 Drzewo suche. 

91 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 102 >50 
Drzewo suche. Pochylone w kierunku 
budynku. 

92 
brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 106 >50 Złom. Stoi przy budynku. 

93 sosna pospolita Pinus sylvestris 28 <50 Drzewo suche. 

94 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 32 <50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

95 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 71 >50 Drzewo suche. 

96 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 116 >50 Drzewo suche. Rośnie przy ścieżce. 

97 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 41 >50 Drzewo suche. 

98 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 47 >50 Drzewo suche. 

99 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 47 >50 Drzewo suche. 

100 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 102 >50 Drzewo suche. 

101 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 31 <50 Drzewo suche. 

102 śliwa domowa Prunus domestica 50 >50 Drzewo suche. 

103 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 39 >50 Drzewo suche. 

104 wiąz szypułkowy Ulmus laevis 63/55 >50 Drzewo suche. 

105 lipa drobnolistna Tilia cordata 49 >50 Drzewo suche. 

106 klon jawor Acer pseudoplatanus 151 >50 Pęknięcie v-kształtne w rozwidleniu. 

107 świerk pospolity Picea abies 59 - 
Koliduje z projektowanym podjazdem 
dla osób niepełnosprawnych. 

108 
modrzew 
europejski 

Larix decidua 102 - 

Koliduje z projektowanym podjazdem 
dla osób niepełnosprawnych oraz z 
projektowaną zewnętrzną instalacją 
centralnego ogrzewania. 

 

 

 

 

 


